
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO 
COMUNALE DEL 26 E 27 MAGGIO 2013 - LIQUIDAZIONE 
COMPENSI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI E 
DELL'ADUNANZA DEI PRESIDENTI.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1118 

11/11/2013

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

VISTO l’articolo 8, comma 1 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 che ha previsto quanto segue: 

"Il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2013 degli enti locali, di cui 

all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267, già prorogato al 30 settembre 2013, dall'articolo 10, comma 4- quater, lettera b), 

punto 1), del decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 

64, é ulteriormente differito al 30 novembre 2013." 

VISTO il Decreto Sindacale n 24 del 01.10.2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 

PRESO atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione delle risorse per l’anno 
2013; 
 
CONSIDERATO che:  
-  con Decreto del Presidente della Regione Autonoma della  Sardegna   N. 56 del 28 marzo 2013, 
pubblicato sul BURAS n. 15 del 29 marzo 2013 è stata fissata per il 26 e 27 maggio 2013 la data per lo 
svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli comunali nei Comuni della 
Sardegna che devono provvedere al rinnovo di detti organi nell’anno 2013 ; 
 
- con Decreto del Prefetto della Provincia di Cagliari prot. 20702/2013 sono stati convocati per domenica 26 
e lunedì 27 maggio i comizi per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di questo Comune; 

 
Atteso che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 413  del 6-05-2013  sono 
state impegnate  le somme necessarie per lo svolgimento delle operazioni relative alle consultazioni sopra 
richiamate; 
 
Vista la legge 13 marzo 1980, n.70 così come sostituito dall’art.3 della Legge 16 aprile 2002 , n. 62 dalla  
quale risulta che gli importi degli onorari fissi da corrispondere ai componenti degli Uffici elettorali di sezione 
sono determinati come segue: 
 
Presidente : € 150,00  (di cui € 30,00 a carico della Regione – art. 5 Legge 62/2002) 
Scrutatore  : € 120,00  ( di cui 24,00 a carico della Regione – art. 5 Legge 62/2002)           
Segretario  : € 120,00  ( di cui 24,00 a carico della Regione – art. 5 Legge 62/2002)                        
              
Dato atto che ai sensi dell’art. 2 della predetta legge n. 70/1980 ai componenti, ivi compreso il Presidente, e 
al segretario dell’Adunanza dei Presidenti, di cui all’art. 67 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570  che, nei 
comuni sino a 15.000 abitanti procede alla proclamazione degli eletti, è corrisposto un onorario giornaliero di 
€ 41,32 per ogni giorno di effettiva partecipazione ai lavori e che tale spesa è a carico dell’Ente; 
 
Richiamata  la  Circolare della Regione Autonoma della Sardegna – Ufficio Presidenza  prot. 11516  del 8 
maggio 2013  che detta le direttive per la liquidazione delle competenze dovute ai componenti dei seggi 
elettorali per le consultazioni predette e per la rendicontazione delle spese con riguardo alla competenza dei 
relativi oneri  e precisamente  le spese postali sostenute per la spedizione delle cartoline avviso agli elettori 
residenti all’estero e gli importi  relativi all’adeguamento degli onorari da liquidare ai componenti degli uffici 
elettorali di sezione, limitatamente alla differenza fra i nuovi importi e quelli precedentemente in vigore; 
 
Dato atto che la predetta circolare prevede  che la rendicontazione delle spese e la documentazione 
giustificativa deve essere presentata alla Regione Sardegna entro sei mesi dalla data di svolgimento delle 
consultazioni e precisamente entro il termine del 26 novembre 2013 e che poiché tale termine ha carattere 
perentorio, il suo  mancato rispetto comporta la decadenza dal diritto al rimborso ; 
 



Atteso che non si è ancora proceduto alla liquidazione dei compensi perché il  bilancio di previsione per 
l’anno 2013 è in fase di approvazione e la scadenza ultima è fissata per il 30 novembre 2013; 
 
Atteso che il Consiglio Comunale è stato convocato per il 7 novembre 2013 con l’inserimento all’ordine del 
giorno dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013; 
 
Dato atto che Il Consiglio Comunale ha rinviato l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 al 
fine di avvalersi dell’opportunità prevista dalla Legge di conversione del D.L. 102/2013 sulla possibilità 
concessa agli enti locali di ripristinare il regime tributario della Tarsu in luogo della Tares; 
 
Atteso che la mancata rendicontazione nei termini sopra indicati non consentirebbe di ottenere il rimborso 
delle spese da parte della Regione Sardegna; 
 
 
Ritenuto improcrastinabile e urgente provvedere alla liquidazione dei compensi ai componenti dei seggi 
elettorali per le consultazioni del 26 e 27 maggio 2013 procedendo a una operazione contabile straordinaria 
nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione anno 2013; 
 
 
Visti i prospetti presentati dall’Ufficio Elettorale, compilati e firmati dai Presidenti di seggio, dai quali si 
evincono gli onorari spettanti ai componenti di seggio; 
 
Visto il  prospetti presentato  dall’Adunanza di Presidenti, compilato  e firmato dal  Presidente,  dal quale  si 
evince il compenso spettante ai componenti dell’adunanza stessa; 
 
 
RESI preventivamente i seguenti pareri: 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 24/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 609 del 30.5.2013 attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

 

                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

      Dott.ssa Donatella Garau                                                                  

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n.25/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n.609 del 30-05-2013 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.    

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Dottssa Maria Angela Casula 



 

DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di liquidare ai componenti  dei seggi elettorali per l'Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale 
del 26 e 27 maggio 2013  nonché ai componenti l’Adunanza dei Presidenti le somme a fianco di ciascuno 
segnate con le modalità indicate nell’allegato al presente atto che verrà trasmesso esclusivamente all’ufficio 
finanziario: 
 
Cognome e nome  compenso 

CARBONI STEFANO Presidente € 191,32 

GARAU ANTONELLO Presidente € 191,32 

ENA CRISTINA Presidente € 191,32 

AMISANI GIUSEPPE Presidente € 191,32 

MAMELI ELIANA Presidente € 191,32 

PINNA GEMMA Presidente € 191,32 

CARBONI ANNAMARZIA Segretario € 161,32 

CUCCU SILVIA Segretario € 120,00 

FONNESU PATRIZIA Segretario € 120,00 

MALLOCI GIULIA Segretario € 120,00 

ZUCCA MATTEO Segretario € 120,00 

MURENU MARIA MANUELA Segretario € 120,00 

ARDAU MAURIZIO Scrutatore € 120,00 

ARIU ALESSIO Scrutatore € 120,00 

ATZENI FRANCESCA Scrutatore € 120,00 

CONTU DANIELA Scrutatore € 120,00 

DEIDDA FABIANO Scrutatore € 120,00 

FOIS FRANCESCO Scrutatore € 120,00 

GARAU DANIELA Scrutatore € 120,00 

LECCA ELVIO Scrutatore € 120,00 

LOCCI LOREDANA Scrutatore € 120,00 

LOCCI MICHELA Scrutatore € 120,00 

MARONGIU LAURA Scrutatore € 120,00 

MATTA ALESSANDRO Scrutatore € 120,00 

MELIS FRANCESCO Scrutatore € 120,00 

MELONI ELISABETTA Scrutatore € 120,00 

MURENU ALBERTO Scrutatore € 120,00 

NERI MARIA LOREDANA Scrutatore € 120,00 

ORRU’ ANNA Scrutatore € 120,00 

PALA GIORGIA Scrutatore € 120,00 

PASSERO’ ILARIA Scrutatore € 120,00 

PITZALIS MARINA Scrutatore € 120,00 

PUSCEDDU ANNA Scrutatore € 120,00 



SARIGU CRISTINA Scrutatore € 120,00 

SCHIRRU GIOVANNI Scrutatore € 120,00 

TOLU MATTEO Scrutatore € 120,00 

  

Di imputare la spesa per  €   4.789,24 al capitolo  50050/1/2013 così ripartita : 

- per un importo totale € 900,00 quale quota a carico della Regione Sardegna e precisamente :  
€ 30,00 x n. 6  presidenti  =  € 180,00 
€ 24,00 x n. 24 scrutatori  =  € 576,00 
€ 24,00 x n. 6 segretari      =  € 144,00 
 
- per  un importo totale di € 3.889,24 quale quota a carico dell’Ente. 
 
€ 120,00 x n. 6 presidenti = € 720,00 
€ 96,00 x n. 24 scrutatori  = € 2.304,00 
€ 96,00 x n. 6 segretari     = € 576,00 
€ 41,32 x n. 7 componenti  dell’Adunanza dei Presidenti = € 289,24 
 
Il Responsabile del Settore Amministrativo Donatella Garau da atto che il presente provvedimento verrà 
pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 
dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
       Dott.ssa  Donatella Garau 
                                                                     
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 E 27 MAGGIO 2013 - 
LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI E DELL'ADUNANZA DEI 
PRESIDENTI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 50050 1 2013  4.789,24  1118 SOGGETTI 
DIVERSI

ELEZIONE DIRETTA DEL 
SINDACO E DEL CONSIGLIO 

COMUNALE DEL 26 E 27 
MAGGIO 2013 - LIQUIDAZIONE 

COMPENSI AI COMPONENTI DEI 
SEGGI ELETTORALI E 
DELL'ADUNZANZA DEI 

PRESIDENTI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 11/11/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal12/11/2013

Determina N. 1118 del 11/11/2013



 
  

 
 
 
Onorari dovuti ai componenti della sezione n.   1 - Consultazioni del giorno  26 e 27 maggio 2013  
 
 
Allegato al mandato n. ....... in data ......... 
 
 
 
   
 Cognome e nome  Luogo e data di nascita Codice fiscale indirizzo compenso  

1 CARBONI STEFANO Presidente VERCELLI                  25-09-1973 CRBSFN73P25L750I Via Nazionale 80 € 150,00  

2 CARBONI ANNAMARZIA Segretario CAGLIARI                   16-05-1982 CRBNMR82E56B354M Via Lombardia 14 € 120,00  

3 MURENU ALBERTO Scrutatore CAGLIARI                   10-07-1988 

 
MRNLRT88L10B354S Via Filippo Figari 17 

€ 120,00  

4 PUSCEDDU ANNA Scrutatore LANUSEI                    12-09-1980 

 
PSCNNA80P52E441E Via San Giacomo 33 € 120,00  

5 SCHIRRU GIOVANNI Scrutatore DECIMOMANNU        12-09-1972 SCHGNN72P12D259C Case Sparse Strada San Sperate € 120,00  

6 TOLU MATTEO Scrutatore CAGLIARI                   11-11-1989 TLOMTT89S11B354O Via Is Bagantinus 24 € 120,00  

     Totale € 750,00  

 
 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 



 
 

 
 
 
Onorari dovuti ai componenti della sezione n.   2 -  Consultazioni del giorno  26 e 27 maggio 2013 
 
 
 
Allegato al mandato n. ....... in data ......... 
 
  
 Cognome e nome  Luogo e data di nascita Codice fiscale Indirizzo compenso  

1 GARAU ANTONELLO Presidente DECIMOMANNU       05-06-1967 GRANNL67H05D259H Via Ugo Foscolo 34 € 150,00  

2 CUCCU SILVIA Segretario CAGLIARI                  18-11-1987 CCCSLV87S58B354J Via Ugo Foscolo 36 € 120,00  

3 MELIS FRANCESCO Scrutatore CAGLIARI                  26-06-1988 

 
MLSFNC88H26B354V Via San Sperate 29 

€ 120,00  

4 PALA GIORGIA Scrutatore CAGLIARI                  06-02-1988 PLAGRG88B45B354Z Via Regina Elena 67 € 120,00  

5 PITZALIS MARINA Scrutatore NURRI                       18-07-1962 PTZMRN62L58F986Q Via Romagna 16 € 120,00  

6 SARIGU CRISTINA Scrutatore DECIMOMANNU       28-04-1978 SRGCST78D68D259M Via Is Bagantinus 34 € 120,00  

     Totale € 750,00  

 
 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 



 

 
 
 
Onorari dovuti ai componenti della sezione n.   3 - Consultazioni del giorno  26 e 27 maggio 2013 
 
 
 
Allegato al mandato n. ....... in data ......... 
 
 Cognome e nome  Luogo e data di nascita Codice fiscale Indirizzo compens

o 
 

1 ENA CRISTINA Presidente DECIMOMANNU    18-01-1981 NEACST81A58D259H Via Val D’Aosta 5 € 150,00  

2 FONNESU PATRIZIA Segretario MILANO                  24-06-1964 FNNPRZ64H64F205M Vico 1 Veneto 3 € 120,00  

3 ARIU ALESSIO Scrutatore CAGLIARI               11-09-1984 RAILSS84P11B354N Via Francesco Petrarca 13 € 120,00  

4 DEIDDA FABIANO Scrutatore CAGLIARI               10-02-1978 DDDFBN78B10B354G Via Sant’Antonio 11 € 120,00  

5 GARAU DANIELA Scrutatore DECIMOMANNU     07-07-1965 
 GRADNL65L47D259Q Via Riu Concias 10 € 120,00  

6 ORRU’ ANNA Scrutatore MONASTIR             06-07-1964 RRONNA64L46F333D Case Sparse Is Tuppas € 120,00  

     Totale € 750,00  

 
 
 
 
 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 



 

 
 
 
Onorari dovuti ai componenti della sezione n.   4 - Consultazioni del giorno  26 e 27 maggio 2013 
 
 
Allegato al mandato n. ....... in data ......... 
 
 Cognome e nome  Luogo e data di nascita Codice fiscale Indirizzo compenso  

1 AMISANI GIUSEPPE Presidente CAGLIARI               08-04-1973 MSNGPP73D08B354S Via E.D’Arborea 25 € 150,00  

2 MALLOCI GIULIA Segretario ORISTANO             27-02-1992 MLLGLI92B67G113H Via Trentino 13 € 120,00  

3 ATZENI FRANCESCA Scrutatore DECIMOMANNU     14-08-1985 
 

TZNFNC85M54D259U Via S. Satta 8 € 120,00  

4 MATTA ALESSANDRO Scrutatore CAGLIARI               15-07-1974 MTTLSN74L15B354S Via Sassari 9 € 120,00  

5 NERI MARIA LOREDANA Scrutatore CAGLIARI               10-12-1974 NREMLR74T50B354M Via Giosuè Carducci 16 € 120,00  

6 LECCA ELVIO Scrutatore DECIMOMANNU     14-05-1961 LCCLVE61E14D259B Corso Umberto 197 € 120,00  

     Totale € 750,00  

 
 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 



 

 
 
 
Onorari dovuti ai componenti della sezione n.   5 - Consultazioni del giorno  26 e 27 maggio 2013 
 
 
 
Allegato al mandato n. ....... in data ......... 
 
 Cognome e nome  Luogo e data di nascita Codice fiscale Indirizzo compenso  

1 MAMELI ELIANA Presidente DECIMOMANNU     21-10-1960 MMLLNE60A61D259V Via G. Pascoli 9 
€ 150,00 

 

2 ZUCCA MATTEO Segretario CAGLIARI               29-01-1986 ZCCMTT86A29B354Q Via G. Pascoli 9 
€ 120,00 

 

3 CONTU DANIELA 

Scrutatore 

CAGLIARI               05-11-1969 CNTDNL69S45B354L Via Is Bagantinus 19 

€ 120,00 Accredito Banca Unicredit – 
Agenzia Cagliari – Piazza Giovanni 
XXIII 26 
IBAN : 
IT79T0200804820000400969159 

4 LOCCI MICHELA Scrutatore CAGLIARI               13-12-1991 

 
LCCMHL91T53B354R 

Via Tirso Snc € 120,00 
 

5 MARONGIU LAURA Scrutatore CAGLIARI               12-04-1986 

 
MRNLRA86D52B354I 

Via San Sperate 45 € 120,00 
 

6 MELONI ELISABETTA Scrutatore CAGLIARI               05-07-1986 MLNLBT86L45B354R Vico I Ugo Foscolo 13 
€ 120,00 

 

     Totale € 750,00  

 
 
 
 
                                                                           

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 



 

 
 
 
Onorari dovuti ai componenti della sezione n.   6 - Consultazioni del giorno  26 e 27 maggio 2013 
 
 
Allegato al mandato n. ....... in data ......... 
 
 Cognome e nome  Luogo e data di nascita Codice fiscale Indirizzo compenso  

1 PINNA GEMMA Presidente SASSARI               28-03-1973 PNNGMM73C68I452T Via Santa Greca 30 € 150,00  

2 MURENU MARIA MANUELA Segretario CAGLIARI              08-09-1967 MRNMMN67P47B354N Via Venezia 3 € 120,00  

3 FOIS FRANCESCO Scrutatore CAGLIARI              01-10-1987 

 
FSOFNC87R01B354V Vico Bologna 5 

€ 120,00  

4 LOCCI LOREDANA Scrutatore 
DECIMOMANNU   02-08-1961 LCCLDN61M42D259P Vico IIParrocchia 4/B 

€ 120,00  

5 PASSERO’ ILARIA Scrutatore 
DECIMOMANNU   27-11-1987 PSSLRI87S67D259Z Corso Umberto 9 

€ 120,00  

6 
ARDAU MAURIZIO 

Scrutatore 
CAGLIARI              28-11-1958 RDAMRZ58S28B354D Via G. Carducci 14/A 

€ 120,00  

     Totale € 750,00  

 
 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 



 
 
 
Onorari dovuti ai componenti dell’Adunanza dei Presidenti  - Consultazioni del giorno  26 e 27 maggio 2013 
 
 
 
Allegato al mandato n. ....... in data ......... 
 
 Cognome e nome  Luogo e data di nascita Codice fiscale Indirizzo compenso  

1 CARBONI STEFANO Presidente VERCELLI             25-09-1973 CRBSFN73P25L750I Via Nazionale 80 € 41,32  

2 GARAU ANTONELLO Componente DECIMOMANNU   05-06-1967 GRANNL67H05D259H Via Ugo Foscolo 34 € 41,32  

3 ENA CRISTINA Componente DECIMOMANNU   18-01-1981 NEACST81A58D259H Via Val D’Aosta 5 € 41,32  

4 AMISANI GIUSEPPE Componente CAGLIARI             08-04-1973 MSNGPP73D08B354S Via E.D’arborea 25 € 41,32  

5 
MAMELI ELIANA 

Componente 
DECIMOMANNU   21-10-1960 MMLLNE60A61D259V Via G. Pascoli 9 

€ 41,32  

6 
PINNA GEMMA 

Componente SASSARI               28-03-1973 PNNGMM73C68I452T Via Santa Greca 30 € 41,32  

7 CARBONI ANNAMARZIA Segretario CAGLIARI             16-05-1982 CRBNMR82E56B354M Via Lombardia 14 € 41,32  

     Totale € 289,24  

 
 
 
       
 
 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 


